recours, dont la valeur totale du capital s’élevait à 5 228 millions $ (5 399 millions $ en 2018). De ce montant en capital, une
tranche de 2 467 millions $ (2 470 millions $ en 2018) a été couverte à l’aide de swaps de taux d’intérêt. La juste valeur des
passifs comptabilisés relativement aux swaps de taux d’intérêt a été calculée selon un modèle d’évaluation utilisant des taux
d’intérêt observables.

Le tableau qui suit résume l’incidence des variations des taux d’intérêt aux 31 décembre. Cette incidence est présentée de façon
à illustrer l’effet de ces variations sur le résultat net et sur les autres éléments du résultat global. Les sensibilités sont fondées
sur l’hypothèse d’une variation de 1 % des taux d’intérêt, toutes les autres variables demeurant constantes par ailleurs.

Brookfield Renewable Corporation  31 décembre 2019
  64

La répercussion d’une variation de 1 % des taux d’intérêt sur les swaps de taux d’intérêt, la dette à taux variable et des capitaux
propres donnant droit à des avantages fiscaux en cours pour les exercices clos les 31 décembre est la suivante :

 Incidence sur le résultat net1
Incidence sur les autres éléments du

résultat global1

(EN MILLIONS) 2019  2018  2017  2019  2018  2017
Augmentation de 1 % .....   (14) $   10 $   (42) $   64 $   36 $   39 $
Diminution de 1 % .....  13  (5)  49  (64)  (39)  (43)
1) Les montants représentent l’incidence nette annuelle potentielle, avant impôt.

b) Risque de crédit

Le risque de crédit est le risque de perte découlant du non-respect, par un emprunteur ou une contrepartie, de ses obligations
contractuelles. L’exposition de la société au risque de crédit lié aux instruments financiers a trait essentiellement aux
obligations des contreparties à l’égard des swaps de taux d’intérêt et des contrats de change à terme.

La société réduit au minimum le risque de crédit lié aux contreparties par le choix, la surveillance et la diversification des
contreparties, et par l’utilisation de contrats commerciaux types, et d’autres techniques d’atténuation des risques de crédit. De